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Wojewodzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kielcach
DZIAL LABORATORYJNY l"1^?!^. f1*^

ODDZIAL BADAN HIGIENY SRODOWISKA—^7^ y'"rTft "6
ul. Jagielloriska 68, 25-734 Kielctf

www.qov.pl/wsse-kielce
e-mail: lab.srodowisko.wsse.kielce@;.sanepid.goV.pl ~ Id. 4IB655436

AB 552

Nr sprawozdania: LHS.9051.2. Kielce, dnia:
SPRAWOZDANIE Z BADAN 01. GRU. 2Q25

KOD PROBKI: 1896/OBS/SP/25

NUMER PROBKI NADANY PRZEZ PROBKOBIORCE.: LAB-BZW/P-23/2025

NAZWA I ADRES KLIENTA: Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Busku -Zdroju,
28-100 Busko -Zdroj, ul. tagiewnicka 25
Zlecenie Nr LHS.9052.1023.2025 zdnia: 19.11.2025
woda przeznaczona do spozycia przez ludzi
bez zastrzezeri

PUNKT POBORU PROBKI ": wodocia_g Busko, uj. Szczaworyz, 2601PPPPW 1009, Hydrofornia zdroj, ul.Parkowa
(zawor gtowny) studnia 2+3

PROBKOBIORCA !): Przedstawiciel MPGK Sp. z o.o. Busko-Zdroj (E. Wdowiak zaswiadczenie nr LHS/11/2018,
wydane przez WSSE w Kielcach)

POBIERANIE PR6BEK wg ": PN-ISO 5667-5:2017-10+Ap1:2019-07; PN-EN ISO 19458:2007
DATA I GODZINA POBORU PR6BKI ": 19.11.2025 godz.9.00
DATA I GODZINA PRZYJE.CIA PR6BKI DO BADAN: 19.11.2025 godz.11.00

DATA ROZPOCZE.CIA BADAN / DATA 2V\KONCZENIA BADAN: 19.11.2025/ 27.11.2025

" tnformacje dostarczone przez Klienla, mogqce miec wply.v na waznosc v/ynikdvv

DOKUMENT:

RODZAJ PROBKI":

OCENA STANU PROBKI:

Badane paramotry

Liczba bakterii grupy coli (A)

Liczba enlerokokow (A)

Liczba Escherichia coli (A)

Ogolna liczba mikroorganizmow

wtemp. 22±2"C (A)

Bar\va (A)

M^tnosc(A)

Stezenie jonow wodoru (pH) (A)

Przewodnosc elektryczna wtasciwa

w 25°C (A)

TFN(smak)(A)

TON (zapach)(A)

Antymon (A)

Arsen(A){P)

Azolany(A)

Azotyny (A)

Bor (A)

Jednostka

jtk/10Dmi

jtk/100ml

jik/100ml

jtk/1ml

mg Pt/dm3

MTU

-

pS/cm

stopien
rozciericzenia

stopieri
rozciehczenia

ug/dm3

|jg/dm3

mg NO3/dm3

mg NO2/dm3

mg/dm3

Kod

0113

013a

015a

025a

051 b

052a

054a

057a

OS9a

061a

103o

10-111

110b

111b

114b

Znak Wynik" Niepcwno^C*

0 [0-7]"

= 0 [0-7]"

- 0 [0-7]"

4 [1-11]*

< 2
2 ±1*

< 0.20

0,20 ±0,04-

7,0 ±0.2*

= 718 ±29'

< 1

< 1

< 1,2
1,2 ±0,3'

< 1.2
1.2 ±0.2"

40 ±4*

< 0,02

0.02 ±0,01"

= 0,22 ±0,03*

WartoSi paramelryczna

(tJd

o (3>

0

0

Bez nieprawidtowych
Mlzmian

Akcoptowalna przez
konGumonlowi bez

n i e p ra wi d toxvy c h

zmian151

Akccplowalna przez
konsumentov/ i bez

nieprawidlowych zmian.
Zalecanyzakres
wartosci do 1.0

6,5-9,5

2500

Akcoptowalny przez
konsumentowi bez

nieprawidtowych zmian.

Akceptowainy przez
konsumenlovv i bez

nieprawidlowych zmian.

5,0

10

SCr*1

0,50'61

1,0

Identyfikacja melody

PN-EN ISO 9308-1 :2014-12+A1:2017-04

PN-EN ISO 7899-2:2004

PN-EN ISO 9308-1 :2014-12-t-A1:2017-04

PN-EN ISO 6222:2004

Metoda poGiewu wgtebnego

PN-EN ISO 7887:2012 p.6 metodo C

PN-EN ISO 7027-1:201 6-09
Metoda nefelometryczna

PN-EN ISO 10523:2012

PN-EN 27888:1999

PN-EN 1622: 2006
Metoda uproszczona, parzysla. wybbr
niewymuszony

PN-EN 1622: 2006
Metoda uproszczona, parzysta. ^vybor
nie\vymuGzony

PB/OBI/05 wydanie 2 z 09.07.2018 r.

PN-EN ISO 11969:1999

PN-EN ISO 10304-l:20Q9-t-AC:2012

PN-EN ISO 1 0304-1 :2009+AC:2012

PB/OBS/25 vvydanie 1 z 31 .10.2008 r.
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Nr sprawozdania: LHS.9051.2.//*7'/;l2025 Kielce, dnia:

Bromiany(A)

Chlorki (A)

Chrom og. (A)

Cyjanki(A)(P)

Fluorki (A)

Glin (A)

Kadm (A)

Magnez (A)

Mangan (A)

Mtedz (A)

Nikicl (A)

Ot6w (A)

Rt?e (A)

Selen (A)

Siarczany (A)

Sod (A)

TwardoSc ogolna (A)

2elazo ogolne (A)

S-endosulfan(E)(A)

a-endosulfan (E) (A)

fi-endosulfan (E) (A)

Amonowyjon (A)

1,2-dichloroetan (A)

Benzen (A)

Benzofa)piren (A)

Benzo(b)fluoranten (A)

Benzc(ghi)perylen (A)

Benza(k)fluoranten (A)

Bromodichlorometan (A)

6-HCH (E)(A)

Dibromcchlorometan (A)

Dieldryna(E)(A)

lndeno(1,2,3-c,d)piren (A)

y-HCH (E) (A)

£ pestycydow (E)(A)

Tefrachloroelen (A)

Tribromometan (bromoform) (A)

Trichloromctan (chloroform) (A)

Trihalometany -ogolem ("T THM) (A)

pg/dm3

mg/dm3

pg/dm3

pg/dm3

mo/dm

pg/dm3

pg/dm3

mg/dm

pg/dm3

mg/dm3

pg/dm3

pg/dm3

pg/dm3

pg/dm3

mg /dm3

mg /dm3

mg
CaCO,/dm3

pg'dm0

pg/dm3

pg /dm3

pg /dm0

mg N H^dm3

pg/dm3

pg/dm3

Mg/dm3

pg/dm

|jg/dm3

Mg/dm

mg/dm3

pg/dm3

mg/dm3

pg/dm3

pg/dm3

pg/dm3

pg/dm3

pg/dm3

mg/dm3

mg/dm3

pg/dm3

115a

121b

123a

126a

133b

136a

139a

141b

142a

143b

14Sa

146a

149a

150a

151b

154b

161b

170a

178a

179a

180a

181b

207a

229a

230a

231a

232a

233a

238b

250a

255b

259a

280o

292a

308a

319.1

324b

3Z8b

332a

< 5,0
5,0 ±1,0'

41 ±1*

< 5
5 ±1*

< 5
5 ±1*

= 0,20 ±0,02'

< 20
20 ±2*

< 0,5
0,5 ±0,1*

10 ±2*

< 2
2 ±r

< 0,05

0,05 ±0,01 '

< 3,0
3,0 ±0,4*

< 2
2 ±1*

< 0,30

0,30 ±0,04*

< 1,0
1,0 ±0,1*

57 ±6*

= 14,5 ±1,4*

= 411 ±21*

< 40
40 ±6*

< 0.006
0,006 ±0.001*

< 0,006
0,006 ±0.001*

< 0.006
0,006 ±0,001*

< 0,07

0,07 ±0,01*

< 1,0
1,0 ±0,2*

< 0,10

0,10 ±0,03'

< 0,0025
0,0025 ±0,0008'

< 0,0025
0,0025 ±0,0008'

< 0.0025
0,0025 ±0.0008'

< 0,0025
0.0025 ±0.0008*

< 0.0010
0.0010 ±0,0002*

< 0,006
0,006 ±0,002'

< 0.0010
0,0010 ±0,0002'

< 0,006
0,006 ±0,001'

< 0,0025
0,0025 ±0,0008'

< 0,006
0,006 ±0,001'

< 0,006
0,006 ±0,002*

< 1,0
1,0 ±0,2*

< 0.0010
0,0010 ±0,0002'

< 0,0010
0,0010 ±0,0002'

< 1,0
1,0 ±0,2*

10(7)

250

50

50

1,5

200

5,0

7-125'01

50

2 Q(9)HO)

20'31

10'"

1,0

10

250

200

60-500(11)

200

0,10

0,10

0,10

0,50

3,0

1,0

0,010

-

-

-

0.015"2'

0,10

-

0,030

-

0,10

0,50'131

-

0.0301131

100'71-1'"

PN-EN ISO 15001:2003

PN-EN ISO 10304-1:2009MC:2012

PN-EN ISO 15586:2005

PN-80/C-04603/01

PN-EN ISO 10304-1:2009+AC:2012

PN-EN ISO 12020:2002

PN-EN ISO 15586: 2005

PN-C-04554-4:1999 Zalqcznik A

PN-EN ISO 15586: 2005

PN-ISO 8288:2002 meloda A

PN-EN ISO 15586: 2005

PN -EN ISO 15586: 2005

PN -EN ISO 12846: 2012+Ap1:2016-07

PB/QBI/05 wydanie 2 z 09.07.2018 r.

PN-EN ISO 10304-1 :2009+AC:201 2

PN-ISO 9964-1:1994 + Ap1:2009

PN-ISO 6059:1999

PN-ISO 6332:2001 + Ap 1 :201 6-06

PB/OBg/20 wydanie 3 z 10.04. 201 2 r.

PB/OBS/20 \vydanie3z 10.04. 2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.201 2 r.

PN-C-04576-4:1994p.6a

PN-EN ISO 10301 :2002 Rozdzial 2

PB/OSS/22 '̂/ydanie 1 z 06,10,2008 r.

PB/OBS/06 v^ydanie 1 z 31 .08.2005 r.

PB/OBS/06 wydanie 1 z 31-08.2005 r.

PB/OBS/06 wydanie 1 z 31 -08.2005 r.

PB/OBS/06 wydanie 1 z 31 .08.2005 r.

PN-EN ISO 10301:2002 Rozdziat 2

PB/OBS/20 wydanic 3 z 10-04.2012 r.

PN-EN ISO 10301:2002 Rozdziaf 2

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10, 04. 2012 r.

PB/OBS/06 wydanie 1 z 31 .08.2005 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10,04.2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 1 0.04.201 2 r.

PN-EN ISO 10301:2002 Rozdzial 2

PN-EN ISO 10301:2002 Rozdzial 2

PN-EN ISO 10301:2002 Rozdziai 2

PN-EN ISO 10301:2002 Rozdziat 2
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Nr sprawozdania: LHS.9051.2.//.^.2025 Kielce, dnia: U 1. bKU. ZU7b

Utlenialnosc(A)

£ Wiclopierscieniowych

weqlo'.vodorow aromalycznych (A)

X Irichloroetenu i tetrachlorcetenu (A)

a-HCH(E)(A)

(J-HCH(E)(A)

Deltametryna (E)(A)

Trichloroeten (A)

Cypermetryna (E){A)

HCB(E)(A)

A-cyhalotrin(E)(A)

Malalion(E)(A)

Heplachlor(E}(A)

Chloropiryfos(E)(A)

Procymidon (E)(A)

Bifentryna (E) (A)

mg/dm3

ug/dm3

ug/dm3

ug/dm3

ug/dm •*

pg/dm3

pg/dm3

ug/dm3

ug/dm3

ug/dm3

ug/dm3

Mg/dm3

pg/dm3

ug/dm3

pg/dm3

333b

334a

338a

341 a

342a

349a

350a

361a

371a

372a

384a

393a

G09a

677a

678a

< 0.5
0,5 iO.V

< 0,0025
0,0025 ±0,0008'

< 1,0
1,0 ±0.2*

< 0,006
0,006 ±0,002'

< 0,006
0,006 ±0,002'

< 0,006
0,006 ±0,001 '

< 1.0
1,0 ±0.2*

< 0,006
0,006 ±0,001*

< 0,006
0.006 ±0.002'

< 0.006
0,006 ±0,002'

< 0,006
0,006 ±0,002*

< 0,006
0,006 ±0,002*

< 0,006
0,006 ±0,002-

< 0,006
0,006 ±0,002'

< 0,006
0,006 ±0.002'

5,0

0.10'18'

10

0.10

0,10

0,10

-

0.10

0.10

0,10

0,10

0,030

0,10

0,10

0,10

PN-EN ISO 8-167:2001

PB/OBS/06 wydanie 1 z 31 .08.2005 r.

PN-EN ISO 10301:2002 Rozdzial 2

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

PN-EN ISO 1 0301 :2002 Rozdzial 2

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.201 2 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10. 04. 2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

PB/OBS/20 wydanie 3 z 10.04.2012 r.

jlk -jednostki lworza.ce kolonie

(1;' - vv przypadku podania jednej wartosci dolna wartosc zakresu wynosi zero

121 - wartosc paramelryczna wg rozporza.dzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi

(Dz.U. z2017r., poz. 2294)

131 - Dopuszcza sie pojedyncze bakterie < 10 jtk (NPL). W przypadku wykrycia baklerii grupycoli < 10 jtk (NPL)/100 ml nalezy wykonac badanie parametru

E.coli i enterokoki w zwiazku z § 21 ust. 4 rozporza,dzenia.

'*' - Zaleca sie. aby og6!na liczba mikroorganizmow nie przokraczata: -100 jlk/1 ml w wodzie wprowadzanej do sieci wodocia,gowej.
-200 jtk/1 ml w kranie konsumenta.

|GI - Poza.dana wartosc logo paramelru w wodzie w kranie konsumenta - do 15 mg Pt/dm3

(G| - Warunek: [azotany]/50+[azotyny]/3 s 1, gdzie wartosci w nawiasach kwadratowych oznaczaja,: stezenie azotanow (NO3) i azotyndw (NO3) w mg/dm3.

Slezenie azotynow w wodzie uzdatnionej wprovvadzonej do sieci wodociqgowej iub innych urza,dzeh dystrybucji nte moze przokraczac wartosci 0,10 mg/dm3.

(7' - W mi'are mozliwo^ci boz ujemnego wplywu na dezynfekcje powinno dqzyc sie do osia,gniecia nizszej wartosci.
'8| - Nie wiecej niz 30 mg/dm3 magnezu, jezeli stezenie siarczanow jest rowne Iub wieksze od 250 mg/dm3. Przy nizszej zawartosci siarczanow

dopuszczalne stezcnle magnezu wynosi 125 mg/dm3: wartosd zalecana ze wzgiedow zdrowotnych - oznacza, ze jest pozqdana dla zdrowia

ludzkiego, aie nie naktada obowiqzku uzupelniania minimalnej zawartosci przez przedsiebiorstwo wodocia.gowo-kanalizacyjne.

(!)l - Wartosc stosuje sie do probki wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi otrzymanej odpowiedniq meloda. pobierania probek z kranu oraz pobranej

w taki sposob, by byta reprezentatywna dla sredniej tygodniowej spozy\vanej przez konsumentow, z uv^zglednieniem okreBov-Ych kr6tkotrwatych
wzrostow stezen.

"0) - Wartosc dopuszczalna, jezeli nie powoduje zmiany barwy wody spowodowanej agresywnoscia. korozyjna, wody dla rur miedzianych.

(11)-Wan:osc zalecana ze wzgiedow zdrowotnych - oznacza, zejest to wartosc poza.dana dla zdrowia ludzkiego, ale nie naklada obowiqzku uzupetniania.

przez przedsiebiorstwo wodocia.gowo-kanalizacyjne, minimalnej zawartosci.

>12> - W punkcie czerpalnym u konsumenta, jezeli woda jest dezynfekowana chlorem, Iub jego zwiazkami.

(13) -1 pestycydow oznacza sume poszczegolnych pestycydow ;-/ykrytych i oznaczonych ilosciowo w ramach monitoringu.

n"' - Trihalometany -ogotem (ZTHM) oznacza sume zwiqzkow: trichlorometan (chloroform), tribromometan (bromoform}, bromodichlorometan, dibromochlorometan

"5l -Wartosc oznacza sume wyszczegolnionych zwi^zko^v: benze(b]fluoranten, benzo(k)[luoranten, benzo(ghi)perylen, indeno(1,2.3-cd)piren

(P) - normy wycofane przez Polski Komitet Normalizacyjny bez zastqpienia. Badania wykonane tymi normami spelniaja, wymagania przeplsow

prawnych i pozwalaja. na dokonanie oceny zgodnosci.

* - w przypadku ilosciowych badari fizykochemicznych po znaku "±" podawana jest niepewnosc rozszerzona wyniku, oszacowana

dla poziomu ufnosci 95% i wspolczynnika rozszerzenia k=2. nie uwzglednia etapu pobrania pr6bki

- w przypadku ilosciowych badari mikrobiologicznych w nawiasie kwadratox'/ym podawana jest niepewnosc rozszerzona wyniku

dla poziomu ufnosci 95% i wspolczynnika rozszerzenia k=2. wyznaczona na podstawie normy PN-ISO 29201:2022-02.

Niepewnosc wyniku badania obejmuje niepewnosc operacyjnq i niepewnosc rozktadu melody badawczej, nie uwzglednia etapu pobrania probki

- w przypadku rezultatow, podana wartosc niepewnosci dotyczy dolnej/gornej granicy zakresu pomiarowego melody

** - rezultat badania w przypadku wartosci "<" Iub ">" y, gdzie y -wartosc mezurandu odpowiadaja.ca dolnej/ gornej granicy zakresu pomiarowego metody.

Dolna granica zakresu pomiarowego metody jest jednoczesnie granica. oznaczalnosci tej metody.

(E) - Badanie w ramach zakrifSu elastycznego.

Wynik podany po znaku "<7dla smaku i zapachu wynik akceplowalny ,-—

Autoryzowat:
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Nr sprawozdania: LHS.9051.2./W .2025 Kielce, dnia:

01 GRll
O£\\'iadcza sig, ze:

1. Wyniki/ rezultaty badah odnosza. sie wylacznie do badanej probki.
2. W przypadku probek pobieranych i badanych przez Laboratorium
dane dotycza.ce probki, moga.ce miec wptyw na waznosc wynik6w ( w tym punkt pobrania oraz identyfikacja obiektu badari) zostaly podane przez Klienta,
wyniki badan" dotycza. pr6bek pobranych i badanych, niepewnosc wyniku (jesli pcdano) uwzglednia etap pobierania probek.
Laboratorium nie ponosi odpowiedzialnosci za informacje pozyskane od Klienta.
3. W przypadku probek nie pobranycn przez Laboratorium dane dotycza.ce probki
(w tym moga.ce bezposrednio wply\vac na \vaznosc\vynikow: sposob pobrania, data pobrania, miejsce pobrania, transport, obiekt badari)
zostaly podane przez Klienta, wyniki badah dotycza. wyla.cznie otrzymanych I badanych probek, niepewnosc wyniku (jesli pcdano) nie uwzglednia pobierania,
Laboratorium nie ponoEi odpowiedzialnosci za informacje pozyskane od Klienta.
4. Bez pisemnej zgody Laboratorium, sprawozdanie nie moze bye powielane inaczej, jak tylko w calosci.
5. Klientowi przysluguje prawo reklamacji.
6. Niniejsze sprawozdanie zostato sporza.dzone w 3 egzemplarzach, z czego 2 otrzymuje Klient a 1 pozostaje w Laboratorium.
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